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MANAGER'S REPORT NO. 41 

COUNCIL MEETING 1979 06 11 

RE: FORMAT - B.!lfilJABY' S 'l'AX BILL 

The .following is a repo:i:·t from the Municipal Treasurer re the above. 

RECOMMEIIDATIOif 

L THA.'.e the re-port of the Municipal Treasurer 1:ie received 
for. informe.tion pm~poses. 

if~**** 

.. MilliICIPAL ViANAGER 

· MUNICIPAL TREASURER. 

. . ' 

be received fo; 

· .. REPORT ·~ --
bh't97~.:·February 14.Council met with th~ .. School Board. 
discussedi was .the i format of the iiiunidpaltax . bill. For many years the 
Publfc,Schoois Act has required ''that each.tax deniand n~tice' and,each ... '' 

c?'ta.xatidn.i1otice .. shailclea.rly Si;?t. forth·the.·tota.l amOlmt of. taxes for 
' scllooLpurposes levied on each proped,y,-owner, the amount of those taxes 

payable by t.he Province on behalf of. the property-owner (if eligible) · 
· pursµant to the provisions of the Provincial Homc-•Om1er .Gr~nt •Ad, and 

the· n~t amount .of school taxes payable by the property-o"mcr." . 
. ' ' 

More. than. ten yem:s r.go it was a J:'equirement of the Munid.p9,l Act that 
all. niunicina.l:l.ties have a cornmon . form of tax b:i.11 which d:i.d indeed show 
the a.;ppl:ica.i;:ion of the HOllle-0wner Grant applied to the extent possible · 
e.ga.i.ns+, school taxer~ but this requirement, was . :r.·e.moved, presumably because 
of the technical .tli:t'f'icu.1ties in canying it out. 

Notw:tthstanding, the School Boa.rd requested that connid,era.tion be given 
to hevir>.s the requirements of the School Act carried out and offered. 
to pa.y. for the cap:i.te.J. cost of. developine; such a bill. 

As Burne.by had recently. a.cquired 11 new computel' possessing much greater 
ca.pabil:l.tiea tber1 .the :t?r~w:J.ou,s one, Council instructed the Mun:l.c:l.paJ. 
Treasurer to tuke the . me,tter :tu hand., blli£.l]..Qf!. is a. sample of the bill 

· that ha.a. betm developed t:inrl which :!.r:1 in the :p:tocess of being mailed to 
ta.·q>"a.ye1• El• 

'J.1he i':rontpiece shows t,he to.xeri a.pplica.l)J.e wi'bh 1,he Provinc:f.aJ. Home-Owner 
G1•a.nt a.1,pJ.ied :f.'frsU;y· to ach,,oJ. 'tnxeo o:nd r,ccond.ly to other taxes. In 
·che aamplo :l.t idll be nott"id. that the whole of' the 4,380, 00 grant is applied 
·co school ta:x:ea Jn the column he,.tded 11Baaic Grunt II and tlw.t $383, 26 of the 
*580. 00 p;rant is o.ppHed to school trixes and *196, '(l1 is pro ra:ted to o·the1· 
taxes :tn the column hea.tled "Added Gr.•o.nt.", 

The obve1•1rn s:lcle given im,truct:i.oni:; on trw r,ayinent o:C taxes. 
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The $380.00 grant applies to aJ.l eligible home_ o'W?lers. The $580.00 grant 
applies.to eligible.home owners over age 65 or those homeo-wners in receipt 
of. Handicapped Persons Income Assistance or War Veterans Allowanc.e • 

. , . .· ,'·.. . . . . . ,' ' 4 •• 

A,mockup of the tax- 'bill was placed before the School Board on 1979 February 
27 and met :with t.heir approval. 

'I~ the ordinary' course of events, .the Coquitlam tBJC bill would ha~e been '' _.·.· 
adapted. to our use,• as was their ~ax system generally~ · It, cost $2,590 · ... 

. . . iri, consultant ' s time to develop" and· program the.· new. bill/, 
.·-. , for;this .sum has been Sent· to the School Board', · ... 

,' ., • ~ • '. •· •• i • ' ' ,•., • ' ' , ' " ' ' ' • • \' • , , .• 

;Th~\1>11J..'1t~ei:r has otb.~;?irite:rest:i.ng poi~t~!. It .lists the ;Si~ teJCing 
_ >~~~~9ritfe_~ an;,dth~if·mill_,l'ates;. 'rtshows .. the -~ctual asses~eci,_val~~S·•• .. · _ 
·--.->,of propertl"'and the; taxable values•,_a.swe11.· . It_ w:i.llshow,sepa.rately.,._the.•-··•. 

<Wfite:r,; _sewer :par'cel·'ta.x~; sewer us:e tax_.and the i*div:i.dual ioca.J. improve~· __ . __ ···· .. __ . 
·_ ments,:·.a.ntl, of.· course,.·· arrears·•·a.nd deliriquent•:te-xes ~---•:penal~ie·s arid -_-•ini;ires;t; ,( 
. ~~ere;:a.pplic~ble'~ ::In :pr~yfous years. it•• has; bee1(necessary,to .·combine .. some:· .. 
.of.\tnis.iriforma.tioni ·.·.•.· '.' ,,• ' ,',' ·,• .. ' -,· .. 

-., sh~ih~a, fof :the 
- ' ,-, . .', • ' _,a,•;, 
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iS)_ 1,!~ THE CORPORATION OF THE 01S1"RICT OF BURNABY. 
ou?);e .1979 TA~ STATEMENT -- ·puE DATE 1979 JULY 04 

b ~ 

CO-ORDINATE 1234-5010~0000 5010 Burnaby Street 

Pl 1234 56 789 

ACTUAL VALUES 

LAND:; .• ; . i, .......... ··:; ... '.,. ;~ !f. {: 5 q. 
IMPROVEMENTS ....•... ; ...... ,.;; :~oo 
MACHINERY'. •.. '...................... 0 

,Tohn Doe 
5010_· Burnab·y Street ASSESSEDVALUES · . 

Bul'ria.by,. B.C.. . FOAT AXING AUTHORITY . .' •·· .•. . . . . . 
A, B, c,: o & E:; .. ;'.·.;.: .. : .... , .. .-:·:1.827 

: , :, ... : ·•· .. ., .... , .. El.21i:.\ · 

, ··.,,.,.,: 

<•ff~:~iL'HilL 
,,_ ..... ,: ... ,,. -·;',• 

,/ ,; 

OUE~-·~·-~-~-o~•·••a•&••··~a •••••• A.Oe••·············s92.oq 

_CO·ORDINATE 5010 Burns.by Street 

INSTRUCTIONS TO TAXPAYER: 

1. IF ELIGIBLE, APPLY FOi, THE PROVINCIAi. HOME•OWNEn GRANT, ON THE REVERSE SIDE. 

APPLY BF.FORE 1979 JULY Oil TO AVOID PENALTY. 

2, IF CLAIMING HIE BASIC GRANT OF 3 8 IJ • 0 0, AMOUNT DUE IS .... , , ..... , .... , .. , ...... , .................... ? 1 2 • 0 4 
IF CLAIMING THF. ADDED GRANT OF 5 (\ 0 • 0 0, AMOUNT DUl~ 1!$ ...•........ ,,, •.•....•.• ,, •. ,.,,.,, •.• ,,,,,,,, ~ 12•04 
IF ,~or F.I.IOIBLE FOR A Gl1ANT, THE /\MOUNT nur: IS ................ , ..................................... , .... p 92•0 11 

~: ~~eRc~:i~~~ ~~y::.~~~~~ :.::4;~!.~:r~-~?T _oF,~I~~~~-~-~·.... .. ........ ········· ..... ·--...... ,•r···-· '•-···-·-·····] 
5. DETACH THIS STUB AND MAIi. WITH PAYMENT 11\J THC; AETLJl1N ENVl:L.OPf: TO: ..... ·-·--·--·---·--···-··-.. ---- .. 

TAX DEPAl';!TMENT, BURNABY MUNICIPAL HALL, 494fl CANADA WAY, 8UflNAf.\Y, B.C., V5G 1M2, 

OR PAY AT ANY CHAflTf:J~ED 8/1N1< 0I~ Cf~EDIT UNION IN BUHNAIJ'(. 
6. FOR FUATHl:R INSTllUCTIONS, SEE REIIEllSE SIOL 
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ADDITIONAL 11-1srnuc,:10NS: 

1. If you are unable to pay your laxes:. 
- apply for. the. P1 ,vincial Home-Owner Grant before 1.979 July 04 .. (if eligible) .. The· grant will be applied lo the 

current taxes and will reduce the amount of late payment penalties. ·· · · · 

2. · :,, you are making a full or partial payment of loxes: .. 1 

"'."' apply for the Prov.incial Home-Owner Grant before 1979 July 04 (if eligible). . . . . · ... ··•. 
-.· enclose a cheque payable lo the Districtoraurnaby, .or pay at any chartered bank or credii union .in Burnaby, 

.- ' _, ',' > • ·,.,. •• • ·, > ' • • • • • ,, ' •••• 

·ilf your laxes are paidby a mortgage com~any: . ... . · .. ·.·. . .· . . .· . . .. · ·.. ·. . .. . > .. · .• 
. - apply for the Provincial Home-Oivner Grant (if eligible) and immediately forward the grant either lo .the Dislricf 

. . of Burnaby orto your m·orlgage company if so directed. . ·.. . ·. .. . . . 
. ,, . ·, . ,, •' ... ,·. . . . - :, ' . ' 

4. - ProvlnclalHome~Owrier ,Grant appllcaU.ons: . . . ·. . . .. . . .. . .• . . , ...... •. ... . . . . ~·· ·.· -.. 
. . . . . - will noi be accepted after i979 December 3.1. Apply before .1979 July 04 to avoid penait'ycharges on the gra~t amount. -

; ' ", .' " • ~ ., . i . ' .· ' ' \,: ··" ' : / .. ··' .• ' . . :._ •, t 

Taxes In arrears ~r delinqu~~-ltaices: _·. . . ·.· . < ··.· . ·. _· ·. .> :. i . <. ' . 
. - interest willbe charged at'a .rate .of.120/a per annum from 1979 JanuarY, 0110 the date ,of payment For cony!lnience, 

. int.erestMs been precalculaied to 1.979 July 04 and included ori ti,e tax stat~m~nt. . . '· ... ' . . ·. . , 

If own~rshlpof the property has ch~nged, please forward this notice to the purchaser: . ' . ' ' ' . ., 

8, For further Information please telephrine 294-7350. 

IMPORTANT 
IF YOUR NAME DOES NOT APPEAR AS THE RF.GISTERED OWNER ON THIS TAX NOTICE, 

DO NOT COMPLETE THE APPLICATION FOR THE PROVINCIAL HOME-OWNER GRANT 
PRIOR TO CONTACTING THE TAX OFFICE, Pl-iONE 294.7350, 

BASIC GRANT 
APPLICATION FOR PROVINCIAL HOME-0WNr:A Gf~ANT 

Thl1 cer1lflcata mu'1 bo complotod for Iha home In whlr.h you llio. 

I,_ 
IPllnl N•ma In Full) 

htrtby cerllly that I am an ownar ol a building ( or bullding1) on the p111col ol land 
do1cllbod o,orlof, and tho building (or buildlnga) la (Me) aaumod.anU ln•,d for lht 
current yor on thin notice and my nAmo nppon,. n, an anu,,rnd owner tr,trnol; nnd 
that thu bulleting (or buildings) on llrnt parcel 11 (ar~) In wholo, or In pRr1, my ordinary 
resldoneo 1nd I 1m residing lheroin, I h3,c nol eppil•d for or recoI,oct II r,ovmclnl 
homc•ownor grnnl on enyolhor ,u,donco wllhin tho P,o,ince or 01111111 Cohm1bln ~uring 
1h11 catnnd1I y11ar, and to the bHt ot my knowlndgo no ot~er pImon t1n1 rucolvnd a 
Provlnelal horno•ownor gIa11I on the parcol of. land doacrlbod ov11rlonl d111ing 1h11 
CIIOndAI year, 

(SIGN HEl1~l----··---·--.. -----···· •·--• .... ·-·--··-·•- ·- ··-··-······-· · ·-t51gn,tur• ol AIIOll'd Ownar) 

Ariorrnss or, RESIDCNCF. ... , ·--····--·••·••-·--•"" •.• , .. _ ........ ··-······· ····-·--··--

----·--·--···-········--· ···-····•·<>••·-•··-···•·····-··-··········-·--'[I c. 

OAle •• ---•-·-•----·•··•··----··-··-·----·•··--•·•-•-·• 1070 

ADDITIONAL GRANT DECLARATION 
IF 85 Vi:ARS OF AGE OR OVER during thi1 cI•rrent calender year. or In reco,pt ol Handt• 
capp~d P6•~on• inco1T.a Ar.,i1tante undor tho Guaranteed Available Income lor Ne.-d Act 
01 War Vetcron• Aliov.nnco undor lh• Wnr Voto1nn1 Allow~•iee Act (Canadn), I further 
corllly Ihal 

(J) I WAS BOAN C.'N THE ______ -.,.,.,----,.,,----"---. 
ID•vl (Month) 1vii,j-

Ofl 

(I>) I /IM IN f!ECIZIPT OF 
(I) Hnndlcupp"d r~Ison1 lncomo /11sl,I.,.Ico und,r IIH> 01,arontood 0 

Available Income for Need Acl • , , , , , , • , , , , , , , • , , , , , , , • , , , 

on 

nnct I •rn 1t1orolorn ,,Ilg ,bI0 10 npply for ""' Jdd,t,onal grunt of up to $?00. 

(I'! I& AH orlfNC£ 10 MAt<e A FAI.SE Al'PLICATIDN FOil A rnoVtllCIAL HOMf!•OWH[R 0111,,NT) 

http://roco.pl



